ñ) 	 Realice propaganda electoral fuera de los límites temporales o en 
contravención con las disposiciones de la presente Ley.

El monto de las multas imponibles se contemplará entre el equivalente en 
moneda nacional, de quinientos (US$500.00) a doscientos cincuenta mil 
(US$250,000.00) Dólares de los Estados Unidos de América, de conformidad 
con los siguientes parámetros:  

a)	 Para los casos contenidos en las literales a), c), d), e), y f) del presente 
artículo, el monto de la multa imponible se contemplará entre el equivalente

[...]

Dólares (US$5,000.00) de los Estados Unidos de América, dependiendo de 
la gravedad del hecho.

b)	 Para los casos contenidos en las literales b), i), k) del presente artículo, 
el monto de la multa imponible se contemplará entre el equivalente en 
moneda nacional, de cinco mil un Dólar (US$5,001.00) a cincuenta mil 
Dólares (US$50,000.00) de los Estados Unidos de América, dependiendo 
de la gravedad del hecho.

c)	 Para los casos contenidos en las literales g), h), j), l), m), n), y ñ) del 
presente artículo, el monto de la multa imponible se contemplará entre el 
equivalente en moneda nacional, de cincuenta mil un Dólar (US$50,001.00) 
a doscientos cincuenta mil Dólares (US$250,000.00) de los Estados Unidos 
de América, dependiendo de la gravedad del hecho.  

Las multas podrán ser impugnadas mediante los recursos de ley. Estando firme 
la resolución que impone la multa, ésta deberá pagarse en el Tribunal Supremo 
Electoral, dentro de los treinta días posteriores, caso contrario, el partido